seris a me in platiōe. Primiū ḡ est vt canonic⁹ sit introit⁹: et a deo vocat⁹ sit tanq̄ dign⁹ sicut aaron: Heb. v. a. Secundū ē vt posit⁹ in platiōne efficac⁹ sit in doctrina: et i oōone assidu⁹: Tū subdit: **i** Et posuit os meū q̄si gladiū acutū: vt sermo p̄dicationis sit penetratiū apud hoies: et sermo oōonis apud deū. De p̄mo dicit Heb. iiij. c. Ali⁹ est sermo dei et efficax: et penetrabilior oī gladio anticipati. Et Zach. ix. d. Ponā te q̄si gladiū fortissi: vt. s. fortia et dura corda penetres. De scō. l. de oōone dicis Eccl. xxxv. d. Oōo humiliat⁹ se nū bes penetrabit: et donec appropinquet nō p̄solabit⁹: et nō discedet donec altissim⁹ aspiciat: et dñs nō elongabit. Missi oīo eēt gladi⁹ / moyses p̄cib⁹ nō vicisset amalech: Eto. xvij. c. Iō dauid b̄: tenerrim⁹ ligni h̄mīcul⁹. ii. Regl. xliij. a. Termiculus enī q̄uis tener sit et mollis tangēti: m̄ durum lignū penetrat ore corrodēdo: Similis bon⁹ p̄lat⁹ mollis debet esse tangenti. i. patiens p̄uicianti et exprobrianti: m̄ in ore debet h̄c vim penetrādi: vt per p̄dicationē duros emolliat⁹: et in purgationē p̄nīe p̄uertat⁹: et p̄ oōone deli ad misericordias flectat. Iō b̄. S. xlj. d. Moli tūmere h̄mis iacob: q̄ mortui estis ex Isrl: ego auxiliatus sū tui: dicit dñs. Et nota q̄ multe sūt p̄prietates gladij: p̄prietate q̄s p̄ eū intelligit p̄dicatione. Gladius enī nō nocet tenebant si recte teneat sed iuuat cōtra hostēs: similis p̄dicator si manu operatiois teneat iuuat contra inūdūni carnem diabolum.

Libri

G In umbra manus sue pterit me. i. potētia sua serua/ult me a psecutione inimicorum: sicut umbra seruat ab estu.

C Et posuit me sicut sagittā electam. i. per me debel/lavit inimicos: etiam remotos: sic per sagittā pcutū a longe.

G In pharetra sua

A Alter **G** In umbra manus sue pterit me: id est fortitudine sua custodiuit ab hostib: sicut custoditur hō a solis ardore per umbram. **T**el. In umbra manus sue pterit me in columna nubis q diem: & zo. xiij. d.

C Et posuit me sicut sagittā electam: q̄li sicut sagittari⁹ optimas sagittas abscondit do/nec tempus veniat extrahendi: ita dñs abscondit me donec oportunitas manifestādi venit. s. in egypto. Et h̄ ē qd sequit:

Descrō **J**ohanne baptista **R** In umbra manus sue pterit me: quia ab originali mūdauit cū dñs: in q̄ quasi ardore carnalis pcupiscētie refrigeravit. **C** Et posuit me sicut sagittā electam. i. ad vulnerandū corda inimicorū eius per cōminationem pgnē. **M**attb. iiij. c. Iam securis ad radicem arboris posita est r̄.

Dystice **V** de christo **A** In umbra manus sue pterit me: quia deus pater christum in oībus operibus suis custodiuit. Licit enī expo/suerit cum in passione non tñ derelict. **C** Et posuit me sicut sagittā electam. Sagitta electa reseruatur v̄lqz dū necesse sit: ita christus quasi reseruat ē in sinu patris do/nec venit plenitudo tgis: vt d̄ Gal. iiij. a. Et tūc missus ē ad vulneradū corda fidelū pmissiōe bonor⁹ et cōmisiōe pgnaz.

Moraliter ***** **P** 58. Sed qui tenet gladiū in ore suo: gladio se perfodit. **P** 5. **G**la/dius ī labijs eorū: quoniā quis audiuit. **M**attb. xxij. a. Di/cunt et non faciunt. Itē gladius terret hostes: sic p̄diciatio demones. **E**nde **J**udic. vij. f. Clamauerunt gladius dñi et gedeonis: stantes singuli in loco suo per circūlum castorū hostiliū. **O**ia itaqz castra turbata sūt: et vociferatēs v̄lūlātes: q̄ fugerūt. Itē gladius anceps: s. ex vtracqz parte scindens: sic p̄diciatio resecat tā vītia corporalia q̄ spūalia. **A**poc. i. d. et xix. c. De ore ei⁹ gladius ex vtracqz parte acut⁹ exhibat. Itē gladius miscat et splendet: sic p̄diciatio. **E**ccl. xxij. g. **D**ucro mucro euagina te ad occidēdū: lūma te vt interficias et splendeas. Item in eodem. b. Gladius gladius exacutus est et li/matus: vt cedat victimas exacutus est: vt splendeat lūmat⁹ est. Item gladius habet vaginam ex qua extrahit et in q̄ ser/uatur: sic p̄diciatio debet habere vaginam: cor. s. p̄dicatoris: a quo nō semper debet extrahit ne ex nimietate vilescat: nec semper debet esse ī vagina ne oīno veritas ignota permaneat. **E**ccl. iiij. b. Tempus tacendi: et tempus loquēdū. **J**ob. xij. c. Si continuerit aquas omnia siccabunt pro defectu et rari/tate doctrinæ: si emiserit eas pariter subuentent terram p̄ ni/mietate. s. Itē in gladio sculpit littera: similiter p̄diciatio debet esse līata: vt sit sine errore. **N**ō enī idiota debet ē p̄dicator sed erudit⁹ in sacro eloq. **U**nī Hiero⁹. **N**ō credas mibi nisi ea que dixerō per nouum et vetus testamentū tibi pbauero. Item in gladio sculptur crux: similiter in p̄dicatione non debet crux dñi p̄termitti: vt homies ad dolorem moueant: et ad compassionē crucifixi. j. Cors. i. d. P̄diciamus christum crucifixū: iudeis qdem scandalū: gentib⁹ autem stulticiā. Itē manus sculpi in gladio: similiter exempla sanctor⁹ debent in p̄diciōe ostēdi: vt castitas et innocētia abel: fides et obediētia abraqz: mansuetudo moysi: patientia iob: misericordia dāvid: strenuitas p̄herarum: charitas aploz: constantia martyriū: prudētia p̄fessor⁹: candor virginū. **J**aco. v. b. Exemplū accipite fratres exitus mali et longanimitatis: laboris et patientie p̄pheras qui locuti sunt in noīe dñi: ecce btificam⁹ eos qui sustinuerūt: sustinētiā iob audistis: et finem dñi vidistis: qm̄ misericors est dñs et miserator. **H**ec tria. s. littera/crux: et manus sic debent annūciari in p̄diciōe: ita debent ostendit in ipso p̄dicante. **U**nī dicitur. iii. Regl. vij. d. Et sculpsit ī cis picturam cherubin: ecce littera: et palmarū species: ecce manus: et anaglypha. i. sculpturas passionū christi: ecce crux. **U**nde aplūs

Esiae

dicit **G**al. vij. d. Ego stigmata vñi iesu in corpe meo porto. **V**el littera est ī ente: qñ p̄dicator docet qd credēdū: manus/ qñ docet qd agedū: crux/ qñ docet qd patiēdū. Itē gladi⁹ ste/critur: p̄terea licet flexibilis sit nihilomin⁹ efficax est ī ser/rū et secat: sic p̄diciatio flecti debet ad penitētēs. **E**ccl. xvij. **E**zib. 33. 4.

G Molo mortē moriēt̄: sed vt magi cō/vertat et vivat. Et debet esse dura. **H**abiles. **M**attb. vij. c. Omnis arbor q̄ non facit fructū bonū excide et in ignē mitte. Itē hō accingit se ense suo: sūt p̄dicator p̄diciōe sua debet accingi et restringi: vt faciat qd dicit. **P** 5. Accingere gladio tuo sup se. **P** 44.

Mur tuū potētissime. Sic faciebat paul⁹ q̄ dicebat. j. Cors. i. g.

D Castigo corpus meū et in seruitute redigo: ne cū alijs p̄/dicauerim ipse reprob⁹ efficiar. Ideo p̄dicator comparatur gallo: quia gallus ante se percutit alis q̄ sonū emittat. **J**ob xxvij. d. Quis dedit gallo intelligentiā. **B**reg⁹. Omne qd locuturi sūt p̄dicatores operib⁹ p̄clamat. Item gladius ag/scit et lachrymas: sic p̄diciatio debet esse lachrymosa: vt co/patiatur p̄dicator peccati hominū: sicut paulus Phis. iiij. d.

Multi ambulant quos sepe dicebam vobis: nunc autem et flens dico inimicos crucis christi: quorum finis interitus r̄.

Itē in ense sūt auguria et divinatioēs vt sciens occulta. Vñ

qui aliquis damnū incurrit: et nescit a quo venit/ recurrit ad diuiniū: similiter peccator qui amisit deum per peccatum et omnia bona gratiē: et tñ nescit quantū damnū passus sit: nec in-

telligit a quo: debet cognoscere ī p̄dicatione quid amisit et q̄ quem damnū incurrit. **D**e hoc dicit **O**see. vij. a. nbi ostendens furem tuū: Operati sunt mendaciū: et fur ingressus est spoliās latrunculus foris. **P**rouerb. xvij. b. Divinatio ī la/bijs regis: ī iudicio non errabit os eius. **T**alis divinatio bona ē. Sed alia divinatio est gnōtiosa et scelerata: que prohibetur. **D**euf. xvij. b. Et. s. vij. d. Cū dixerint vobis gr̄te a phytonibus et divinis: qui student in cantationibus suis: nunquid nō popul⁹ a deo suo reqret visionē p̄ vivis et mortuis: Ad legē magis et testimoniu recurrite. Itē in gladio est vallis in medio gladij: similiter p̄diciatio debet habere vallē: id est humilitatem: ne homo magis se q̄ deum p̄dicit: vel ne de sublimioribus que non intelligit inutiliter et inaniter p̄dicit: sed de inferioribus scilicet de peccatis vitandis et detestandis: scilicet et elemosynis faciendis. **P** 5. Posuerunt in **P** 71. celum os suum. **I**sta breuiter possunt p̄stringi quatuor versibus. **I**nnoctus capulo terrens anceps micat ensis: **A**llūt vagina/līfa forma crucis: Flectit/accingit ferrū secat aclar chrymas: Auguriū vallis effigia man⁹. **S**equit de tertio qd reqret in plato: scilicet bona opatio. **A** In umbra manus sue. i. i. imitatiōe operū suor⁹. Umbra enī man⁹ habet similitudine man⁹. **b** Protexit me. Qui enī seq̄t deū p̄fecte in bonis operib⁹: p̄tegit hic a culpa: et in futuro ab omni pena: Maxime in amore p̄tegit dñs sub umbra manus suar⁹ ī amore expansarū. **C**ant. ii. a. Sub umbra illius quem desiderabam sedi. **C** Et posuit me sicut sagittā electā. Non dicit os meum sed me: guia ipse p̄dicator qui imitāt opera christi: tot⁹ est sagitta. **Z**ota enī ei⁹ cōversatio penetrat corda intuentium: non tm̄ lingua. Et nota q̄ sermo p̄diciatiōis comparat gladio: quia gladius tm̄ p̄tinquos percutit: sic p̄diciatio audientes qui presentes interiunt sermoni. Sed cōversatio cōparatur sagitte: quia ad longinquos attingit. Fama enī cōversatiōis bone ad remota loca diffundit: unde comparat fulguri: qd statim v̄bīqz apparet. **Z**ach. ix. d. Et ibit vt fulgor laculū ei⁹. **M**at. xxij. c. Sic fulgor erit ab oriente: et apparet v̄bīqz in occidētē: ita erit adūct⁹ filii hoīs. Itē nota q̄ tria sūt ī sagitta q̄ p̄ueniūt p̄dicatori. Lignū rectū: et ferrū acutū: et tres pēnūlē q̄ v̄ebūt sagittā: Similiter p̄dicator debet h̄ē rectitudinē ūbi: et acumen scītētē: et tres pēnūlas circa ista. s. cōminatiōe p̄missionē instructionē. **V**el lignū flexibile mansuetudo: ferrum: patientia: tres pēnē: fides: p̄pes: charitas. **J**ustus dicitur sagitta propter nouem proprietates sagitte: que notantur his versibus. **M**issa tribus pennis: causa vertice/recta/rotūdo **L**igno/ barbato ferro lato volat intrat.

* In pharetra sua abscondit

a In pharetra sua abscondit me. Tangit quod fuit natus cyrus: qd cum predictum fuisset aucto cyri qd de filia sua nascere puer qui occideret eum statim ut natu est cyrus plectus est in nemus: et nutritus eum quedam canicula donec inuenient eum qudam pastor: et posuit cu pueris suis: et post seruauit aucto suo:

et post hec pimotus est in regnum quod tempore fuit.

Et hoc est quod dicit: In pharetra sua abscondit me: et dixit mihi: Seruus

meus es tu israel: quia in te duxit me et abscondit me: i. custodiuit ab aucto meo: sic fuit sagitta in pharetra.

Et eduxit me quoniam opere fuit: sic sagitta educit tempore suo: b

Et dixit mihi: non dirigendo finem ad me: sed de me ad prophetas dixi. Quid: **s**eruus meus es tu israel: i. seruus meus eris in liberando israel: **e** Quia in te glabor: i. per te debellabo hostes in quo glorus apparebo. Uel sic: **b** Et dixit mihi: Seruus meus es tu israel: i. p. prophetas audire me fecit: quod israel esset seruus suis: **e** Quia in te glabor: ut bonus in tua liberatio ne.

Et ego dixi: i. apud me cogitauit dic cyrus: **s** Innuacu

cu laborauit iudeos liberando: **b** Sine causa et vane fortitudinem meam oculi p. subiectio eorum mihi pugnando: quod supple iterum p. p. p. p. sua captiuabuntur. Probabile est enim quod cyrus multotiens cogitabat apud se quod frustra liberabat populum: quod p. p. noua quod faceret: ita p. capituarent: tamen b. voluit face re p. deum: Et hoc est quod dicit: **k** Ergo iudicium meum cum

dono: et opere meum cui deo meo: quod licet ita sit: ego tamen faciam non p. eos sed p. deum. Uel p. esse bona p. he cōquererentis de

malitia iudeorum: et dicit: **f** Et ego dixi: Innuacu la borauit: tot et tanta bona eis dicendo et p. dicando. **b** Sine

causa et vane fortitudinem meam consumpsi: tota die eis p. dicando et clamando: quia non sunt correcti. **k** Ergo iudicium meum cum domino: id est ego expectabo

s de hoc iudicio dñi

a In pharetra sua abscondit me: sicut sagitta absconditur in pharetra. **b** Et dixit mihi: Seruus meus es tu israel: i. specialis seruus mibi in cultu meo. **e** Quia in te glabor: i. p. p. peculiare: et quod in te vocabilis nomine meum. **f** Et ego dixi: dicunt boni iudex. **g** Innuacu la

borauit iudeos ad alios iudeos ut rediret. **b** Sine causa et vane fortitudinem meam oculi p. subiecto: quod vera sunt et afflatus p. nibilo significando et monendo alios ut rediret cum redire noluerunt. **k** Ergo iudicium meum cum domino: id est dñi iudicabit

s inter me et inter eos

a In pharetra sua abscondit me: i. in carne latere me fecit. **b** Hoc est illa pharetra a qua exiit sagitte vulnerantes corda: i. beneficia incarnationis nativitas: passio: resurrectio: et huiusmodi. **b** Et dixit mihi: Seruus meus es tu: p. oimodum mibi obedientia. **U**nus phil. q. a. Factus est obediens p. u. usq ad mortem. **d** Israhel: q. semper vides deum p. p. platione. **e** Quia in te glabor. **U**nus Job. xvii. b. Nam clarificauit nomen tuum bonibus quos dedisti mibi.

a In pharetra sua abscondit me. **b** Hoc est quartus quod requirit in plato et p. dicatore: secretum p. platione. Gladi enim p. dicatio nō debet semper p. cutere: nec sagitta semper debet emitti: sed aliqui in pharetra abscondi: i. in secretu discussiois p. p. et p. platione diuinis. **U**nus Ezech. xxii. g. Reuertere ad vaginam tuam in locu in qua creatus es: in terra nativitatem tuam. **D**ebet enim p. dicator considerare terrenitatem et fragilitatem suam. **M**anus. ij. c. Intra in lutum et calca subligens tene latere. **b** Et dixit mihi: Tali loquuntur deus qui est sollicitus investigatoris sui conscientie: et sue fragilitatis conscius. **U**nus Iohannes. xvii. a. Ade ad dominum filium et ibi loquar ad te. **c** Seruus meus es tu. **D**icit deus p. sciente boni plati. **R**oma. viii. c. Sp. reddit testimonium spiritu nostro quod sum filius dei. Et dicunt hic duo. Seruus

meus es tu: in operatione fidelis et prudenter. **L**uc. xii. c. Fidelis seruus et prudens quem constitutus dominus super familiam suam. **E**ccl. x. d. Seruo sensato liberi seruiter. **d** Israhel: in meditatione et contemplatione. Et cōpetens est ordo: prius est enim iacob quam israel. **G**en. xxxv. b. Non vocaberis ultra iacob: sed israhel erit nomen tuum.

j Et primo ita assumitur: post rachel: **G**en.

xix. e. Unus Job. v. b.

Who nascit ad labore:

Hoc est p. m. et auctor

ad volatum. **e** Quia

in te glabor: i. in tua

recta intentione: p. quod

gloria mea queritur: non homini laudes. **P**rouer. x. **E**lia p. p. filius

sapiens: quod filius sapiens: quantum potest gloriam et honor p. p. s.

Vel. In te glabor: i. p. p. laudabor et gloriosus ap-

parebo. **P**rouer. xiii. d. In militia populi dignitas re-

gis. **E**ccl. xxiiij. a. Sapientia in medio populi sui gloriabitur: et

in multitudine electorum habebit laudem. **P**rouer. viij. d. Deli-

te me esse cum filiis hominum. Sequitur enim mystica expositio

Dystice n. de christo. **f** Et ego dixi patiens in cruce. **D**ixi dictio de christo

mentalis: vel dixi: i. dicere potui: **g** Innuacu labora-

ui/patiente: quatuor ad incredulos iudeos quibus non p. fuit pas-

sio eius. q. d. quod te gloriose glorificauit o pater: quod magna par-

tem iudeorum ad te reuocare non potui. **M**arc. vi. a. Non po-

terat ibi virtute ullam facere nisi paucos infirmos impositis

manib. curauit. **E**t dicit unus hereticus. quod dominus tempore passionis

fleuit ideo: quod cu eius passio esset oibus sufficiens causa salutis

tamen efficiens in paucis. **C**onquerens quod dominus dicit: Innuacu la-

borauit. q. d. frustra p. flatur: malicie ei non sunt con-

sumptus. **I**diere. vi. g. Ita Ezech. xxiiij. c. Multo labore su-

datu est: et non existit de ea nimia rubigo ei neque p. igne. **E**t po-

stea subdit: **M**undare te volui: sed non es mundata. **g. xliij. d.**

Prebui tibi nihil labore in iniqtanib. tuis. **s. abluendis: et tamen non**

es abluta. **b** Sine causa et vane fortitudinem meam p. s. p. s.

Sine causa. i. sine culpa mea. q. p. p. non merui et va-

ne: quod multis non p. fui. **i** Fortitudinem meam oculi p. subiecto: ad lit-

teram moriendo. Nota quod dominus sua passionem et nram ingratitudi-

nem ostendit. **U**nus. i. lvij. a. Videntur quod iusti periret et nemo reco-

gitat corde. **E**ccl. ix. d. Civitas parua et pauci in ea viri: venit

et rex magnus et vallauit et extruxitque munitioes p. grym: et

perfecta est obsidio: inuenitus est in ea vir paup et sapiens qui libera-

uit verbis p. sapientiam suam: et nullus deinceps recordatur est hois illi-

us paup. **A**mos. vi. a. **V**eob qui opulenti est in sion bibentes

vini in phialis: et optimo vingueto delibuit: et nihil patiebant

super p. tritione ioseph. i. christi. **k** Ergo iudicium meum cum domino: vel apud dominum. q. d. quis sit iudex eorum qui me contemnerunt.

l Et opus meum cum deo meo. **U**nus septuaginta: Et

labor meus vel dolor: meus coram deo meo. q. d. ipse videat

et iudicet p. labore et dolore meo quem pro illis sustinuit. q. d.

ego non sum accusabilis coram te o pater de minori labore:

sed ipsi de ingratitudine. **P**ro. **V**ides quoniam tu labore et do-

lore consideras. **g. v. b.** Quid est quod ultra debui facere vi-

ne mea et non feci ei: An quod expectauit ut faceret yuas: et fe-

cit labruscas. **s. xliij. d.** Reduc me in memoriam ut iudice-

mur simul. **I**tem. xlj. f. Efferte si quid habetis dicit rex ia-

cob. **J**ob. ix. a. Si voluerit contendere cum eo: non poterit

respondere vnius pro mille. **I**tem. **J**ob. xxxij. d. Si habes quod

loquaris responde mihi. **I**tem. **J**ob. xxxij. a. Judicium eliga-

mus nob. **M**icheas. vi. a. Judicium domini cum p. lo: et cum israhel dicitur. **O**see. liij. a. Judicium domini cum habitatorib. terre. Ho-

nus est qui p. s. domini: ut disponat omnes suos in iudicio. Ille qui

compatibilis christo morietur: non accusabis de ingratitudine bene-

cij sibi exhibiti. **P**ro. **J**ocundus homo qui misereatur et comodatur: di-

spone sermones suos in iudicio. **U**el sic potest legi. **g** Innu-

acuum laborauit tecum. q. d. multum labore sustinuit et tamen

in labore meo propriu comodum non quiescit. **k** Ergo iudicium meum cum domino. q. d. propria gloriam non

quiescit: est qui querat et iudicetur: **J**ob. viij. f. **U**el sic: Ergo iudicium tecum. q. d. quia beneficia mea pretermisit boves: iudicabo

et eos vnius cum patre

Libri

a de hoc iudicium dñi: ut iudicet de hoc in me et eos. **a** Et opus meum cum deo meo: id est de redire mihi in meo.

b Alter. **c** inter me et inter eos. **a** Et opus meum cum deo meo: id est nihilominus opabor in redeundo: et templum regedificando: et hoc auxilio dei. **c** Sequitur finis primaria expositione.

d Scdm pma expo sitionem **b** Et nunc hec dicit dominus formans me ex vtero seruum sibi: id est facies me concipi ad seruum suum: dicit cyrus. **c** Et reducam ad eum: id est ad locum et ad cultum eius. **d** Jacob. i. duas tribus. s. eas de captivitate liberando. **e** Et israel. i. decem tribus. **f** Non congregabimur: quia

B pauci de decem tribus redierunt. **b** Et glorificatus sum in oculis dñi: quasi in conspectu dñi gloriatus est qd feci liberando iudeos. **c** Tel sic: Glorificatus sum. i. honoratus in oculis

d dñi: qz ipse dedit mihi monarchia. **e** Et deus meus factus est fortitudo mea: protegendo et fortitudine dando contra hostes meos. **f** Et dixit mihi: in parvum est ut sis mihi seruus ad suscitandas tribus iacob: et feces israel conuertendas. Interrogative. q. d. non debes hoc hie pro parvo q elegi te ad reducendum iudeos ad terram meam. Feces autem vocat iudeos: qz tunc iudei erant pessimi. s. tpe cyri. Boni enim fuerunt iudei tpe patriarcharum: mali tempe iudicium: peiores tempore regum: pessimi tempe cyri et esaii et prophetarum. **o** Dedi te in lucem gentium: qz licet hoc non sit parvum qd feci tibi: tunc adhuc faciam: qz faciam pacem magnam in regno tuo et prosperitate dabo subditis tuis. Et hoc est qd dicit: Dedi te in lucem gentium. i. clarum principem gentium: et sub quo erit Pax magna faciam te. **p** Et sis salus mea. i. meorum iudeorum: qz illas ad extremum terre habitantium supple. **c** Tel possunt esse verba cliae dicentis. **b** Et nunc hec dicit dominus formans me ex vtero seruum sibi. i. qui formauit me in vtero ad seruendum sibi. Dicit in qua mihi. i. inspirat: **d** Et reducam ad eum iacob. i. per admonitionem meam conuertam faciam duas tribus ab idolatria ad cultum eius: vel reducerem eos ad terram suam pronuntiem. **f** Et israel non congregabitur: quasi licet faciam posse meum: tunc non potero congregare iudeos ad cultum dei. **c** Tel per israel intelliguntur decem tribus. Et est sensus. Isreal non congregabitur. i. decem tribus ad cultum dei non reuertentur: vel ad terram dñi non redibunt: nec decem tribus nec duae. i. aliqui de duabus. **b** Et tunc quia feci qd potui: dicit prophet: glorificatus sum in oculis dñi. i. honoratus sum a dño. **e** Et deus meus factus est fortitudo mea: fortudo mea et robur meum in predicatione ut non timeam arguere delinquentes etiam usque ad mortem. **f** Et dixit dñs soludo me super abiectione populi mei. **m** Parvum est ut sis mihi seruus ad suscitandas tribus iacob et feces israel conuertendas: quasi parvum est ut reducas ad cultum meu preciosos iudeos: Sed etiam. **o** Dedi te in lucem gentium. i. prophetam et nuncium veritatis gentibus. **p** Et sis salus mea. i. annunciator salutis meus quia faciam in iudeis: **q** Alius ad extremum terre: id est gentibus etiam remotis. Esaias enim in hac prophetia quam scripsit salutem domini usque ad extrema terrae nunciauit. Sequitur: